
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.20 

 

Limbažos             2018.gada 25.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sporta un kultūras centra „Vidriži” vadītāja iecelšanu 

amatā. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0093, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

4. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760130069, “Akas”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0133, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

6. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-4, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-8, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 0306, “Umurgkalniņi”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1484, “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmuma “Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 66800050074, “Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu ” (protokols Nr.13, 16.§) atcelšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā 

no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Lādes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 009 0163, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 



2 

 

17. Par nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 900 0176, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6652 900 0125, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, “Priedes 10”, Priedes, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu par brīvu cenu. 

20. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 23. oktobra sēdes lēmumā “Par rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu 

novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli” (protokols Nr.21, 14.§). 

21. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikumā “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā”. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 11.janvāra sēdes lēmumā “Par valsts budžeta 

finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2018.gadā” (protokols Nr.1, 2.§). 

24. Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols 

Nr.18, 36.§). 

25. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts”. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina darbības nodrošināšanai 2018. gadā. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

28. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības autoceļa “Lauciņi – 

Kubulnieki” seguma atjaunošanai un remontam. 

29. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupas pamatlīdzekļu - mēbeļu un aprīkojuma iegādei un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanu inventāra iegādei. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 29. jūnija sēdes lēmumā “Par projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” iesnieguma 

iesniegšanu un kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta īstenošanai” (protokols Nr.11, 20.§). 

31. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu. 

32. Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā (protokols Nr.18, 14.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

33. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

34. Par atļauju Agijai Straumei savienot amatus. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku reorganizāciju. 

36. Par skolu attīstības modeļa izstrādi Limbažu pilsētā. 

37. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Pāles pagasts). 

38. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

39. Par dzīvokļa izīrēšanu (vārds, uzvārds) (Limbažu pagasts). 

40. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Limbažu pagasts). 

41. Par Limbažu novada pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco 

ļaužu mītne „Cerība” reorganizāciju. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada Sociālā dienesta nolikumā. 

43. Informācijas. 

 

 



3 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gundars PLEŠS, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta 

ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Gunta OZOLA (ārzemēs), Taiga 

PLITNIECE (ārzemēs), Ģirts VILCIŅŠ (komandējumā). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas vadītāja Antra KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļas izglītības darba speciāliste Vija JIRGENSONE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un 

kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste Mārīte SAULĪTE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības 

konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Pāles pagasta pārvaldes 

vadītāja Gita KĀRNUPE, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, 

Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Sociālā aprūpes centra – pansionāta 

“Pērle” vadītāja Ilze ELSTE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija 

KAMALA, Limbažu novada ģimnāzijas direktore Gunta LĀCE, Sporta un kultūras centra “Vidriži” 

vadītāja amata kandidāts Rūdolfs PELĒKAIS, Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Spārīte” vadītāja amata kandidāte Elīna ATSLĒGA, Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore 

Dzintra DZENE. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu jautājumus: 

“1. Par Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Jāņa Lapsas piemiņas biedrībai dokumentālās filmas “100 gadi 

esības vējos” ieskaņošanai. 

3. Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 1 A”, Limbažos, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošo noteikumu Nr. 19 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 



4 

 

9. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2018. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā.”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Jāņa Lapsas piemiņas biedrībai dokumentālās filmas “100 gadi 

esības vējos” ieskaņošanai. 

3. Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 1 A”, Limbažos, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošo noteikumu Nr. 19 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2018. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sporta un kultūras centra „Vidriži” vadītāja iecelšanu 

amatā. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0093, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

4. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760130069, “Akas”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0133, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

6. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-4, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-8, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 0306, “Umurgkalniņi”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1484, “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmuma “Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 66800050074, “Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu ” (protokols Nr.13, 16.§) atcelšanu. 



5 

 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā 

no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Lādes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 009 0163, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 900 0176, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6652 900 0125, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, “Priedes 10”, Priedes, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu par brīvu cenu. 

20. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 23. oktobra sēdes lēmumā “Par rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu 

novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli” (protokols Nr.21, 14.§). 

21. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikumā “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā”. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 11.janvāra sēdes lēmumā “Par valsts budžeta 

finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2018.gadā” (protokols Nr.1, 2.§). 

24. Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols 

Nr.18, 36.§). 

25. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts”. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina darbības nodrošināšanai 2018. gadā. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

28. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības autoceļa “Lauciņi – 

Kubulnieki” seguma atjaunošanai un remontam. 

29. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupas pamatlīdzekļu - mēbeļu un aprīkojuma iegādei un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanu inventāra iegādei. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 29. jūnija sēdes lēmumā “Par projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” iesnieguma 

iesniegšanu un kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta īstenošanai” (protokols Nr.11, 20.§). 

31. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu. 

32. Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā (protokols Nr.18, 14.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

33. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

34. Par atļauju Agijai Straumei savienot amatus. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku reorganizāciju. 

36. Par skolu attīstības modeļa izstrādi Limbažu pilsētā. 



6 

 

37. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Pāles pagasts). 

38. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

39. Par dzīvokļa izīrēšanu (vārds, uzvārds) (Limbažu pagasts). 

40. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Limbažu pagasts). 

41. Par Limbažu novada pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco 

ļaužu mītne „Cerība” reorganizāciju. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada Sociālā dienesta nolikumā. 

43. Par Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

44. Par finansējuma piešķiršanu Jāņa Lapsas piemiņas biedrībai dokumentālās filmas “100 gadi 

esības vējos” ieskaņošanai. 

45. Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 1 A”, Limbažos, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošo noteikumu Nr. 19 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2018. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

52. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 27.09.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sporta un kultūras centra „Vidriži” vadītāja 

iecelšanu amatā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas 

10.10.2018. priekšlikumu (protokols Nr.19, 2.§), pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 9. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



7 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sporta un kultūras centra „Vidriži” vadītāju iecelt 

(vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) darba pienākumus uzsāk ar 2018. gada 1. novembri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0093, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās J.Bārbalis, L.Viļčinska, M.Beļaunieks, G.Kārnupe 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: “1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Rugāji 1”, Pāles pagastā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0093, 2,9 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai 

ražošanai. 

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts M.Beļaunieks 

secinājis, ka minētajā zemes gabalā ir mežs, un jautā, kāpēc pašvaldība iznomā mežu 

lauksaimnieciskai ražošanai. Pāles pagasta pārvaldes vadītājai pēc komitejas sēdes uzdots apsekot 

nekustamo īpašumu. Pāles pagasta pārvaldes vadītāja G.Kārnupe informē, ka minētā zemes vienība 

ir pieejama Limbažu novada pašvaldības mājaslapā pie iznomājamām lauksaimniecības zemēm, 

tāpēc persona ir uzrakstījusi iesniegumu, kurā lūdz iznomāt to lauksaimnieciskai ražošanai. Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina, ja uz zemes vienības atrodas mežs un 

lietaskoki, ir jāatliek jautājuma izskatīšana, līdz nekustamais īpašums tiks vēlreiz precīzi apsekots. 

M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka lauksaimniecības zemei, uz kuras ir mežs, bija jābūt transformētai 

par meža zemi. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja L.Viļčinska paskaidro, ka zemes vienība vēl ir nomājamo zemju sarakstā, jo ne mežs ne 

krūmi nerādās Valsts zemes dienesta datos. 

Uzklausījusi debates un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

ierosinājumu atlikt jautājuma izskatīšanu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

4.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760130069, “Akas”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Administratīvā procesa 

likuma 15.panta divpadsmito daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 52., punktiem, saskaņā ar 



8 

 

Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem 

Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760130069 1/3 domājamo daļu no 0.011 ha, ”Akas”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - koplietošanas pagalma, akas 

uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas nomas maksu 1.5 % no zemes gabala daļas kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk par 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0133, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

30.2,  33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Bērzi”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0133, daļu, 

0,05 ha platībā, uz 5 gadiem, sakņu dārza izmantošanai. 

2. Noteikt nomas maksu līdz 2018. gada 31. decembrim 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli. No 2019. gada 1. janvāra noteikt nomas maksu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu “Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, 1/3 domājamās daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 



9 

 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Administratīvā 

procesa likuma 15.panta divpadsmito daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 7., 8., 14., 15., 16., 17., 20 

punktiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133213 1/3 domājamo daļu no 0.2606 ha, ”Mucenieki”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - kopīpašuma dzīvojamās 

ēkas uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas nomas maksu 1,5 % no zemes gabala daļas 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk par 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

30.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 25. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013. gada 25. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Viļķenes centrs”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 
0124, daļu, 0,03 ha platībā, uz 5 gadiem, sakņu dārza izmantošanai. 

2. Noteikt nomas maksu līdz 2018. gada 31. decembrim 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli. No 2019. gada 1. janvāra noteikt nomas maksu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



10 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 66849000221, sastāvošs 

no dzīvokļa Nr. 3, 12,3 m2 platībā un 123/2924 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas 

(66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840030296, ir reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Vidrižu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 326 3 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 

66849000221, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mednieki”-3, Vidrižu pagastā, 

kadastra Nr. 66849000221, sastāvošu no dzīvokļa Nr. 3, 12,3 m2 platībā un 123/2924 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas (66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030296, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. 
punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-4, Vidrižu pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Mednieki”-4, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 66849000222, sastāvošs 

no dzīvokļa Nr. 4, 72,4 m2 platībā un 724/2924 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas 

(66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 



11 

 

66840030296, ir reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Vidrižu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 326 4 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums “Mednieki”-4, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 

66849000222, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mednieki”- 4, Vidrižu pagastā, 

kadastra Nr. 66849000222, sastāvošu no dzīvokļa Nr. 4, 72,4 m2 platībā un 724/2924 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas (66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030296, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. 

punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mednieki”-8, Vidrižu pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Nekustamais īpašums “Mednieki”-8, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 66849000223, sastāvošs 

no dzīvokļa Nr. 8, 48,9 m2 platībā un 489/2924 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas 

(66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840030296, ir reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Vidrižu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 326 4 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 



12 

 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums “Mednieki”-8, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 

66849000223, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mednieki”- 8, Vidrižu pagastā, 

kadastra Nr. 66849000223, sastāvošu no dzīvokļa Nr. 8, 48,9 m2 platībā un 724/2924 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas (66840030296001), kūts (66840030296002) un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030296, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. 

punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 0306, “Umurgkalniņi”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 
Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Umurgkalniņi”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 0306, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0306, 0,87 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles 

noteikumus. 



13 

 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1484, “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1484, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1484, 0,06 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu (vārds, uzvārds, personas kods) Limbažu novada 

pašvaldības vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1484, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1484, 0,06 ha platībā, kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Meža iela 12, Dārzciems”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1484, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmuma “Par pašvaldībai piekrītošā zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 66800050074, “Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu ” (protokols Nr.13, 16.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piekrītošā 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66800050074, “Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu” (protokols Nr.13, 16.§), tika nolemts sportiskām aktivitātēm līdz 2023. gadam 

iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66800050074. Tika noslēgts zemes nomas līgums ar 

Slēpotāju sporta kluba "Augstroze" pārstāvi. 

Saskaņā ar normatīviem aktiem, kas nosaka pašvaldību zemju reģistrēšanu zemesgrāmatas 

datos, pašvaldība šo zemes gabalu var iereģistrēt zemesgrāmatas datos saskaņā ar Limbažu novada 

domes 30.09.2010. sēdes lēmumu „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu pastāvīgajiem zemes 

lietotājiem Umurgas un Viļķenes pagastos” (protokols Nr.18., 39.§), pamatojoties uz likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 3. panta piektās 

daļas 2. punktu. Tas nozīmē, ka ir jābūt noslēgtam zemes nomas līgumam ar bijušo zemes lietotāju - 

Slēpotāju sporta klubu "Augstroze". 



14 

 

Gatavojot lēmuma projektu par zemes nomu, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra datos 

tika pārbaudīta publiski pieejamā informācija, t.i., juridiskās personas reģistrācija, nosaukums un 

reģistrācijas Nr. Dati par iesnieguma iesniedzēja kā amatpersonas pilnvarojumu Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā pārstāvēt slēpotāju sporta klubu “Augstroze” pašvaldībai ir maksas pakalpojums. 

Uzticoties iesnieguma iesniedzējam kā Augstrozes slēpošanas kluba pārstāvim, netika pārbaudīti 

aktuālie dati un konstatēts, ka iesniedzējam vairs nav tiesības pārstāvēt biedrību. Nosūtot rēķinu par 

zemes gabala “Slalomkalns” nomu un komunicējot ar sporta kluba "Augstroze" valdes locekli, tika 

secināts, ka ir jāanulē noslēgtais nomas līgums, rēķins un jāatceļ Limbažu novada domes 28.06.2018. 

sēdes lēmums “Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66800050074, 

“Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu” (protokols Nr.13, 16.§), jo 

iesnieguma iesniedzējam nav paraksta tiesības pārstāvēt sporta kluba intereses. Nomas rēķins un 

nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins ir anulēti. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

atcelt Limbažu novada domes 28.06.2018. sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 66800050074, “Slalomkalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu” (protokols Nr.13, 16.§). 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. 

gada pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžetā laikā no 2018. gada 1. janvāra 

līdz 2018. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. 

panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 27 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. 

decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 



15 

 

15.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu 

laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, un izskatījusi 

Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. 

gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti 

(Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 28 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo 

budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Lādes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 009 0163, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Lādes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6664 009 0163, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6664 009 0161, 0,4575 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, 

personas kods) ar nosolīto cenu 1220,00 EUR (viens tūkstotis divi simti divdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Lādes”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 009 0163, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 900 0176, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums – dzīvoklis “Kalnzvejnieki”-3, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 33,9 m2, kadastra Nr. 6680 900 0176, kas sastāv no kopīpašuma 



16 

 

domājamās daļas (339/1691) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119001, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no pagraba, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119002, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119003, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119004,  

kopīpašuma domājamās daļas  (339/1691) no zemesgabala, 0,3161 ha platībā, apzīmējums kadastrā 

66800060119. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma izmantošanas iespējas pašvaldības funkciju veikšanai, 

konstatējams, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Šis 

nekustamais īpašums atsavināms, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas 

vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī 

mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz valsts mantu nosaka Ministru kabinets, bet attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā 

paša likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 41. panta pirmās daļas 4. punktu- tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Nekustamais īpašums atrodas Limbažu novadā, Umurgas pagastā, 13 km no Limbažiem, 2 

km no autoceļa Stalbe-Umurga, 10 minūšu gājienā no Zvejnieku ezera. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori nav konstatēti. Negatīvi ietekmējoši faktori:1) ēkas kreisais spārns 

atrodas avārijas stāvoklī - nepieciešams kapitālais remonts; 2) telpu apdares stāvoklis - slikts, 3) 

caurstaigājamā istaba; 4) nav visas komunikācijas. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām”14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 41. 

panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, 

trešo  un piekto daļu, 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta trešo daļu, 10. pantu un 15. pantu, un 

Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, 33,9 m2, kadastra Nr. 6680 900 0176, kas sastāv no kopīpašuma domājamās 

daļas (339/1691) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119001, no kopīpašuma 

domājamās daļas (339/1691) no pagraba, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119002, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119003, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119004,  

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no zemesgabala, 0,3161 ha platībā, apzīmējums 

kadastrā 66800060119 , pārdodot mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6680 900 0176, sākumcenu 930,00 EUR (deviņi simti trīsdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa “Kalnzvejnieki”-3, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6680 900 0176, izsoles noteikumu 

projektu (pielikumā). 



17 

 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu dzīvokli “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6680 900 0176. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6652 900 0125, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums – dzīvoklis “Priedes 10”-2, 

Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 25,9 m2, kadastra Nr. 6652 900 0125, kas sastāv no 

kopīpašuma domājamās daļas (2590/60494) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 

66520050118001, kopīpašuma domājamās daļas  (2590/60494) no zemesgabala, 0,1797 ha platībā, 

apzīmējums kadastrā 66520050118. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma izmantošanas iespējas pašvaldības funkciju veikšanai, 

konstatējams, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Šis 

nekustamais īpašums atsavināms, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas 

vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī 

mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz valsts mantu nosaka Ministru kabinets, bet attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā 

paša likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 41. panta pirmās daļas 4. punktu - tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Nekustamais īpašums atrodas Katvaru pagastā, apdzīvotā vietā Priedes, netālu no autoceļa 

Limbaži-Aloja, ciemata teritorijā. Infrastruktūra maz attīstīta, piebraucamie ceļi - asfalta seguma. 

Tuvākajā apkārtnē ir dzīvojamās mājas. Tuvākie infrastruktūras objekti (skola, bērnudārzs, veikals) 

atrodas Limbažos, 7 km attālumā. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori:1) ķieģeļu mūra ēka; 2) īpašuma sastāvā ir zeme. Negatīvi 

ietekmējoši faktori:1) telpu apdares stāvoklis nav atbilstošs mūsdienu kvalitātes prasībām – slikts; 2) 

dzīvoklī nav komunikāciju. 
Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 41. 

panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, 

trešo un piekto daļu, 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta trešo daļu, 10. pantu un 15. pantu, un 

Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu: dzīvokli “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, 



18 

 

Limbažu novadā, 25,9 m2, kadastra Nr. 6652 900 0125, kas sastāv no kopīpašuma domājamās 

daļas (2590/60494) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 66520050118001, kopīpašuma 

domājamās daļas (2590/60494) no zemesgabala, 0,1797 ha platībā, apzīmējums kadastrā 

66520050118, pārdodot mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma dzīvokļa “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, ar kadastra numuru 6652 900 0125, sākumcenu 930,00 EUR (deviņi simti trīsdesmit eiro, 

00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa “Priedes 10”-2, Priedes, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6652 900 0125, izsoles noteikumu 

projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu dzīvokli “Priedes 10”-2, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6652 900 0125. 

 

 

19.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, “Priedes 10”, Priedes, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un 

ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Priedes 10”, dz.3, Priedes, Katvaru pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs 6652 900 0124, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 3 (56,9 m2) un 

5690/60494 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra 

apzīmējums 66520050118), atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktā minētā persona. 

2. Apstiprināt īpašuma dzīvokļa “Priedes 10”, dz.3, Priedes, Katvaru pagasts, Limbažu novads, 

kadastra numurs 6652 900 0124, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 3 (56,9 m2) un 5690/60494 

kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra apzīmējums 

66520050118, nosacīto cenu 2130,00 EUR (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit eiro, 00 centi). 

3. Atsavināt īpašumu - dzīvokli Nr.3, “Priedes 10”, Priedes, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6652 900 0124, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu 

iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktā minētā 

persona. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

– dzīvokļa “Priedes 10”, dz.3, Priedes, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6652 

900 0124, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 3 (56,9 m2) un 5690/60494 kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra apzīmējums 66520050118) pārdošanu. Noteikt, 

ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, pēc pirkuma 

apmaksas pilnā apmērā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 



19 

 

20.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 23. oktobra sēdes lēmumā “Par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli” (protokols Nr.21, 14.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.08.2018. saņemts Limbažu novada pašvaldības Skultes 

pagasta pārvaldes vadītāja A.Ārgaļa iesniegums (reģistrēts lietvedībā ar Nr. 4.12.1.18/5942), kurā 

lūgts apstiprināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisiju, norādot šādas personas: 

A.Ārgalis, I.Gūtmane, A.Levins, K.Mežapuķe. 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisija ir izveidota ar Limbažu novada domes 

2014. gada 23. oktobra lēmuma “Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras 

piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto 

izsoli” (protokols Nr.21, 14.§) otro punktu. Nepieciešamas izmaiņas šīs komisijas sastāvā sakarā ar 

sekretāra maiņu, kā arī amata nosaukumu izmaiņām. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3. punktu, dome ir tiesīga 

pieņemt pārvaldes lēmumus. 

Zvejniecības likuma 11. panta sestā daļa nosaka, ka, ja pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas 

rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos vai 

to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas tiesību 

izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus par zvejas tiesību 

nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju (licenču) izsoli. 

Zvejniecības likuma 11. panta septītā daļa nosaka, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām un 

fiziskajām personām, kurām saskaņā ar Zvejniecības likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 

zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 

atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Zvejniecības likuma 11. pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2014. gada 23. oktobra sēdes lēmuma “Par rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu 

novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli” (protokols Nr.21, 14.§) 2. punktā un 

šo punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisiju 

šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Artis Ārgalis, Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs; 

2.2. Komisijas locekļi:  

2.2.1. Aldis Levins, Skultes pagasta pārvaldes Ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzinis; 

2.2.2. Inita Gūtmane, Limbažu novada pašvaldības grāmatvede; 

2.3. Komisijas sekretāre: Kristīne Mežapuķe, Skultes pagasta pārvaldes Klientu 

apkalpošanas speciāliste.” 



20 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

21.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikumā “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.08.2018. saņemts Limbažu novada pašvaldības Skultes 

pagasta pārvaldes vadītāja A.Ārgaļa iesniegums (reģistrēts lietvedībā ar Nr. 4.12.1./18/5940), kurā 

lūgts veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikuma “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” 

7. punktā, dodot iespēju iesniegt iesniegumus par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo 

periodu iepriekšējā gadā līdz 1. oktobrim. Ar Limbažu novada domes 2014. gada 27. februāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4, 31.§) tika grozīts nolikuma 7. punkts, kurā noteikts, ka iesniegumi jāiesniedz 

līdz 1. novembrim. Pārvaldes vadītājs iesniegumā norāda, ka šī brīža nolikumā noteiktā kārtība 

negarantē zvejas tiesību nomas pretendentiem uzsākt zveju jau nākamā gada janvārī. Ja iesniegumu 

skaits pārsniedz pašvaldībai ierādītās zvejas tiesību nomas iespējas, tiek rīkota izsole; kā zināms, tad 

sagatavot izsoles nolikumu, rīkot izsoli, un sagatavot lēmuma projektu par zvejas tiesību nomas 

piešķiršanu, ir laikietilpīgs process. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, dome ir tiesīga lemt 

par nolikumiem, to izmaiņām, proti, pieņemt iekšējos normatīvos aktus. 

Zvejniecības likuma 11. pantā noteikts, ka rūpnieciskās, komerciālās un pašpatēriņa zveja 

noris sadarbībā ar pašvaldību. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktā noteikta pašvaldības 

kompetence zvejas tiesību izlietošanā. 

Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumos Nr. 1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” noteikta pašvaldības kompetence limitu 

izlietošanā piekrastes ūdeņos. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Zvejniecības likuma 11. pantu, Ministru 

kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktu, Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu 

Nr.1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 

1., 5. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 
dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikuma “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 

47.§). 

1.1. Izteikt nolikuma 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā 

līdz 1. oktobrim.”. 

2. Veiktos grozījumus Limbažu novada pašvaldības 28.06.2012. nolikumā “Par zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 



21 

 

novadā” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 

47.§) publicēt Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv. 

 

 

22.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājs A.Ārgalis informē par 

Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas rīku limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, 

kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, kā arī par no juridiskajām un 

fiziskajām personām saņemtajiem pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai komerciālajai un 

pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Izvērtējot iesniegtos pieteikumus, konstatēts, ka tie iesniegti, ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 

28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 

Zvejniecības likuma 7. panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71. punktā noteikts, ka zvejas rīku skaita 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa 

zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 

termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 

pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās 

zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos 

pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72. punktā noteikts, ka 

zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71. punktā minētajai kārtībai paliek neiedalīts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus iedalīt esošajiem 

nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti (ja nomniekam iedalītais 

nozvejas gada limits ir apgūts vismaz par 80 procentiem), vai piedāvāt to pārējiem rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomniekiem. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73. punktā noteikts, ka pašvaldība pēc 

šo noteikumu 71. punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas limita 

iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 72. 

punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams zvejas 

limita atlikums. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 
komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 4. punktu, 

pašvaldības dome lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

Saskaņā ar minētā nolikuma 9. punktu, gadījumos, kad netiek apmierināti visi iesniegumi, kas saņemti 

no personām, kuru deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem 

Limbažu novadā pieder nekustamais īpašums, vai arī pēc šo iesniegumu apmierināšanas nepastāv 

pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, citu personu pieprasījumi par zvejas limita 

piešķiršanu netiek apmierināti. Minētā nolikuma 11. punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi tiek slēgti komerciālajai zvejai – uz pieciem gadiem, pašpatēriņa zvejai – uz vienu 

gadu. 

http://www.limbazi.lv/


22 

 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka, iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 12. punktu, 

ja iesniegumu skaits pārsniedz pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, starp personām, 

kuru deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu 

novadā pieder nekustamais īpašums, vai citām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību izsole.  

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 7. panta otro un 

sesto daļu, Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr. 1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5. punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. 

noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13., 27., 53., 71., 72. un 73. punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikuma 

„Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10, 47.§)) 4., 9., 11. un 12. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku reņģu stāvvads limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar:  

1.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 3 (trīs) reņģu stāvvadi; 

1.2. IK “Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese: “Jūraslīgavas”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) reņģu stāvvads; 

2. Piešķirt zvejas rīku zivju murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar:  

2.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) zivju murds; 

2.2. IK “Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese: “Jūraslīgavas”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) zivju murds; 

3. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) reņģu tīkls. 

4. Piešķirt zvejas rīku zivju tīkls (100 m) limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar:  

4.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”,  Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 14 (četrpadsmit) zivju tīkli; 

4.2. IK “Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese: “Jūraslīgavas”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 4 (četri) zivju tīkli; 

4.3. IK “Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr.44102035495, juridiskā adrese: 1.rietumu 

iela 27, Skultes pagasts, Limbažu novads – 4 (četri) zivju tīkli; 



23 

 

5. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar:  

5.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 14 (četrpadsmit) lucīšu murdi; 

5.2. IK “Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese: “Jūraslīgavas”, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) lucīšu murds; 

5.3. IK “Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr.44102035495, juridiskā adrese: 1.rietumu 

iela 27, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1 (viens) lucīšu murds; 

6. Piešķirt zvejas rīku zivju āķi limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai uz 

pieciem gadiem ar IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese: 

Valmieras iela 1A-19 Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 – 100 (viens simts) zivju āķi. 

7. Piešķirt zvejas rīku apaļo jūrasgrunduļu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu 

novadā komerciālajai zvejai un slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai uz pieciem gadiem ar SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, 

juridiskā adrese: „Kalnstepes”,  Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025– 1 (viens) apaļo 

jūrasgrunduļu murds. 

8. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

8.1. Ē.K. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.2. J.K. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.3. V.C. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.4. O.J. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.5. M.J. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.6. K.O. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.7. B.Ū. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.8. A.Ū. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.9. A.P. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.10. V.S. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.11. J.S. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

8.12. L.R. (personas kods, adrese) - 1 (viens) lucīšu murds; 

9. Piešķirt zvejas rīku zivju āķi limitu Baltijas jūras, piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

9.1. M.K. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

9.2. J.K. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

9.3. H.K. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

9.4. L.B. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

10. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras, piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

10.1. Ē.K. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls; 

10.2. V.C. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls; 

10.3. M.J. (personas kods , adrese) – 1 (viens)  reņģu tīkls; 

10.4. I.S. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls; 

11. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim uzaicināt 

piedalīties rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē:  

11.1. uz 8 (astoņu) zivju tīklu (katrs 100 m) zvejas nomas tiesībām: 

11.1.1. D.S. (personas kods, adrese); 

11.1.2. Ē.K. (personas kods, adrese); 

11.1.3. J.K. (personas kods, adrese); 

11.1.4. V.C. (personas kods, adrese); 



24 

 

11.1.5. M.J. (personas kods, adrese); 

11.1.6. I.S. (personas kods, adrese); 

11.1.7. M.K. (personas kods, adrese); 

11.1.8. K.O. (personas kods, adrese); 

11.1.9. O.J. personas kods, adrese); 

11.1.10. H.K. (personas kods, adrese); 

11.1.11. A.P. (personas kods, adrese); 

11.1.12. J.S. (personas kods, adrese); 

11.1.13. A.P. (personas kods, adrese); 

11.1.14. A.P. (personas kods, adrese); 

11.1.15. V.V. (personas kods, adrese). 

12. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1. – 10.punktā minētajām personām. 

13. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā). 

14. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

15. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

16. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018. gada 11. janvāra sēdes lēmumā “Par valsts 

budžeta finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2018. gadā” (protokols 

Nr.1, 2.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Izglītības un zinātnes ministrijas 2017. gada 19. decembra vēstuli Nr. 01-14e/4622 (reģistrēta 

Limbažu novada pašvaldībā 2017. gada 20. decembrī ar reģistrācijas Nr. 4-12.1/17/7721) un Ministru 

kabineta 2016. gada 19. janvāra noteikumiem Nr. 41 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē 

mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izteikt Limbažu novada domes 2018. gada 11. janvāra sēdes lēmuma “Par valsts budžeta finansējumu 

mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2018. gadā” (protokols Nr.1, 2.§) pielikuma 7. rindu 

šādā redakcijā: 
 

Nr. 

p.k. 

Izglītības iestādes 

nosaukums 

Skolēnu 

skaits uz 

01.09.2017. 

Valsts 

mērķdotācija 

mācību 

literatūras 

iegādei,  (EUR) 

Valsts 

mērķdotācija 

mācību 

līdzekļu 

iegādei,  

(EUR) 

Kopā 

mērķdotācija, 

(EUR) 

7 Vidrižu pamatskola 94 448,51 1305,08 1753,59 

 

 



25 

 

24.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols 

Nr.18, 36.§)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. punktu un 9. punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 27.09.2018. noteikumiem Nr. 7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības pedagogu darba samaksai”, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu”(protokols 

Nr.18, 36.§), grozot 4.pielikumu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

25.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes 

doktorāts” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru kabineta 2009. gada 20. janvāra noteikumu Nr. 60 

“Noteikumi par obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām” 26. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1529 “Veselības aprūpes organizēšanas 

un finansēšanas kārtība” 287.2. punktu un 12. pielikuma 12. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības 

aprūpes funkcijas nodrošināšanai 2 817,17 (divi tūkstoši astoņi simti septiņpadsmit eiro, 17 centi) 

apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

iestādes 2018. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

26.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina darbības nodrošināšanai 2018. gadā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. 



26 

 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 39 000,00 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina darbības nodrošināšanai 2018. gadā no Limbažu 

novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 2018. gada 4. aprīļa 

deleģēšanas līgumā Nr. 4.15.21/18/17 par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

peldbaseina ēkas Jaunatnes ielā 4A, Limbažos, apsaimniekošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta “d” apakšpunktu, 42. panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu Pociemā 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

1.1. Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Pociemā 0,97 EUR (bez PVN)/1 m2. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

28.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības autoceļa “Lauciņi – 

Kubulnieki” seguma atjaunošanai un remontam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis 

Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 36 199,66 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši viens simts deviņdesmit deviņi eiro, 

66 centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” seguma 

atjaunošanai un remontam no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Umurgas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 2018. gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 



27 

 

29.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupas pamatlīdzekļu - mēbeļu un aprīkojuma iegādei un pašvaldības 

līdzfinansējuma nodrošināšanu inventāra iegādei 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 19. punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas mēbeļu, 

aprīkojuma un inventāra izmaksas saskaņā ar iepirkumu rezultātiem ir 42 863,49 EUR (četrdesmit 

divi tūkstoši astoņi simti sešdesmit trīs eiro, 49 centi). Izmaksu sadalījums: 

Nosaukums Pamatlīdzekļi, 

EUR ar PVN 

Inventārs, EUR ar 

PVN 

KOPĀ ar PVN 

Bērnudārza mēbeles 3384,39 4992,13 8376,52 

Dažādas mēbeles un 

aprīkojums 

6474,71 1263,24 7737,95 

Krēsli un plaukti 0,00 4301,04 4301,04 

Virtuves aprīkojums un 

tehnoloģiskās iekārtas 

11343,75 1136,19 12479,94 

Virtuves iekārtas 5604,72 0,00 5604,72 

Žalūzijas 0,00 4363,32 4363,32 

KOPĀ: 26 807,57 16 055,92 42 863,49 

 

2. Ņemt kredītu Valsts kasē Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas 

pamatlīdzekļu - mēbeļu un aprīkojuma iegādei 26 807,57 EUR (divdesmit seši tūkstoši astoņi 

simti septiņi eiro, 57 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

3. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 14 040,59 EUR (četrpadsmit tūkstoši četrdesmit eiro, 59 

centi) Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas inventāra iegādei, 

palielinot pamatskolas pamatbudžetu no 2018. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma un 2015,33 

EUR (divi tūkstoši piecpadsmit eiro, 33 centi) no Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas budžeta. 

4. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

5. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

30.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 29. jūnija lēmumā “Par projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” iesnieguma 

iesniegšanu un kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta īstenošanai” (protokols Nr.11, 20.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



28 

 

likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 19. punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 29. jūnija sēdes lēmumā “Par projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta īstenošanai” (protokols Nr.11, 20.§), lēmuma 2. punktu un 3. 

punktu izsakot šādā redakcijā: 

“2. Noteikt, ka projekta kopējās izmaksas saskaņā ar iepirkumu rezultātiem ir 903 631,83 EUR 

(deviņi simti trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit viens eiro, 83 centi), no kurām ERAF finansējums 

ir 143 400,00 EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši četri simti eiro, 00 centi), pašvaldības 

finansējums 760 231,83 EUR (septiņi simti sešdesmit tūkstoši divi simti trīsdesmit viens eiro, 83 

centi), tajā skaitā uz projektu attiecināmais pašvaldības līdzfinansējums ir 228 932,36 EUR (divi 

simti divdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit divi eiro, 36 centi).” 

“3. Ņemt ilgtermiņa kredītu Valsts kasē projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 17 737,27 EUR (septiņpadsmit tūkstoši septiņi 

simti trīsdesmit septiņi eiro, 27 centi), par šo summu palielinot esošo kredītu 608 752,47 EUR 

(seši simti astoņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit divi eiro, 47 centi), kopā 626 489,74 EUR (seši 

simti divdesmit seši tūkstoši četri simti astoņdesmit deviņi eiro, 74 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim 

un atmaksas termiņu 20 gadi.” 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu 
Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Vēveris, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, Limbažu novada pašvaldības konkursa 

„Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikuma (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 2018. gada 22. februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 35.§), atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 
Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” esošajam budžetam papildus 

piešķirt 4400 EUR (četri tūkstoši četri simti eiro) no rezerves fonda atlikuma. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 

Limbažu novadā” granta 3000 EUR (trīs tūkstoši eiro) piešķiršanu pretendentam (vārds, uzvārds, 

personas kods), projekts - fizioterapijas kabineta un vingrošanas zāles izveide. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



29 

 

32.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumā (protokols Nr.18, 14.§) 

“Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta 

pirmo un otro daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, 10. pantu, 13. 

pantu, 15. pantu un 47. pantu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts 

Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu“ 

(protokols Nr.18, 14.§) pielikumā “Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 meža cirsmu 

nekustamajā īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumi”, aizstājot visā 

tekstā vārdu un skaitli “15.oktobris” attiecīgajā locījumā ar vārdu un skaitli “26.novembris” 

attiecīgajā locījumā un aizstājot vārdu un skaitli “16.oktobris”attiecīgajā locījumā ar vārdu un skaitli 

“27.novembris” attiecīgajā locījumā. 

 

 

33.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 6. pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

1.1. sadaļas “Limbažu novada ģimnāzija” 5. punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Limbažu novada ģimnāzija    

5. Skolotāja palīgs dabaszinībās 5312 01 1 
 

(bija 1,5), līdz 

31.12.2018.  

 

1.2.sadaļas “Limbažu 3. vidusskola” 4. un 5. punktu izsakot šādā redakcijā: 



30 

 

 Limbažu 3.vidusskola    

4. Skolotāja palīgs dabaszinībās 5312 01 1,2 bija 1,5 

5. Informācijas sistēmu uzturētājs 2522 04 0,9 bija 2 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 8. pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts SOCIĀLO PAKALPOJUMU IESTĀDES”: 

2.1. izslēdzot no sadaļas “Limbažu novada Sociālais dienests” 4. punktu; 

2.2. sadaļas “Limbažu novada Sociālais dienests” 6. punktu izsakot šādā redakcijā 

 Limbažu novada Sociālais dienests    

6. Sociālais darbinieks 2635 01 13 
 

bija 12  

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

34.§ 

Par atļauju Agijai Straumei savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Katvaru internātpamatskolas direktores A.Straumes 

16.10.2018. iesniegums (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 16.10.2018. un reģistrēts ar Nr. 

4.12.1/18/6340), kurā lūdz atļauju savienot amatu ar darbu Umurgas pamatskolā 6,8 mācību stundām 

(informātiku) un 0,2 informācijas sistēmas uzturētājs (skolas mājaslapas uzturēšana). 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 

16. punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir valsts vai pašvaldības iestādes vadītājs un viņa 

vietnieks, līdz ar to A.Straume uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba līgumu 

ieņem Limbažu novada pašvaldības iestādes Katvaru internātpamatskolas direktores amatu. 

Katvaru internātpamatskolas direktores un Umurgas pamatskolas skolotāja un informācijas 

sistēmas uzturētāja amati savienojami, ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja darbs 

tiek organizēts ārpus darba laika Katvaru internātpamatskolā un tas netraucē tiešo darba pienākumu 

veikšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 

piektās daļas 4. punktu, pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu 

ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 
valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6. panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka Katvaru internātpamatskolas direktores un Umurgas 

pamatskolas skolotāja un informācijas sistēmas uzturētāja amatu savienošana interešu konfliktu 



31 

 

nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6. panta otro daļu, 7. panta piektās daļas 4. punktu, 8.1 panta piekto daļu un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atļaut Agijai Straumei savienot Katvaru internātpamatskolas direktores un Umurgas pamatskolas 

skolotāja un informācijas sistēmas uzturētāja amatu līdz 2018./2019. mācību gada beigām. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku reorganizāciju 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldībā bibliotēku pakalpojumus nodrošina Limbažu Galvenā bibliotēka 

un 14 bibliotēkas pagastos. Katra no 15 bibliotēkām ir novada pašvaldības iestāde un sadarbojas ar 

attiecīgajām administratīvajām struktūrām. Pagastu bibliotēkas ir akreditētas 2015. gadā, Limbažu 

Galvenā bibliotēka - 2017. gadā. 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

sekmīgi koordinētu un optimizētu pašvaldības iestāžu darbu, nodrošinot bibliotekāro pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem pašvaldības administratīvajā teritorijā, nodrošinātu efektīvu resursu 

izmantošanu, uzlabotu un pilnveidotu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir lietderīgi veikt 

Limbažu novada bibliotēku reorganizāciju, tās apvienojot vienā iestādē, kurā ir viena centrālā 

bibliotēka (LGB) un 14 filiālbibliotēkas jeb struktūrvienības. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi. Limbažu novada 

pašvaldības iekšējā auditora ziņojumā “Perspektīvā plānotās novada bibliotēku darbības modeļa 

maiņas lietderības izvērtējums. Administratīvā sloga samazināšanas iespējas un finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu” (reģ. Nr. 4.12.1/18/6067 no 04.10.2018.) norādīts, ka, veidojot iepriekš minēto 

modeli, par 14 iestādēm samazināsies pašvaldības padotībā esošo iestāžu skaits, samazinot 

administratīvo struktūru veicamo uzdevumu procedūras (personālvadībā, budžeta plānošanas un 

kontroles jautājumos u.c.), samazināsies Izglītības un kultūras nodaļas funkcionālajā pārraudzībā 

esošo iestāžu skaits, bet palielināsies Galvenās bibliotēkas veicamo uzdevumu slodze (efektīvāka 
pārvaldība un pārraudzība, iekšējās kontroles sistēmas uzlabošana, vienotas prasības u.c.). 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Bibliotēku likuma 4. pants nosaka, ka bibliotēku darbības tiesiskais pamats ir Bibliotēku 

likums, likums “Par Latvijas Nacionālo bibliotēku”, citi likumi un normatīvie akti, kā arī bibliotēku 

noteikumi. Saskaņā ar Bibliotēku likuma 6. panta trešo daļu, pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē 

un likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. Tā kā šajā 

gadījumā bibliotēkas tiek reorganizētas par Limbažu Galvenās bibliotēkas struktūrvienībām – 

filiālbibliotēkām, Bibliotēku padomes atzinums nav nepieciešams. 



32 

 

Bibliotēku likuma 29. panta ceturtajā daļā noteikts, ka ikviena pašvaldība nodrošina savas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. Veicot 

reorganizāciju, bibliotekārais pakalpojums iedzīvotājiem netiek samazināts, mainīsies tikai pārvaldes 

veids, kas drīzāk uzlabos un nodrošinās vienotas prasības sniegtā pakalpojuma kvalitātei. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

lai nodrošinātu Limbažu novada pašvaldības finanšu līdzekļu un personāla resursu racionālu un 

efektīvu izmantošanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu 

un 21. panta pirmās daļas 8. un 23. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, 

27. pantu un 30. panta otro daļu, Bibliotēku likuma 6. panta trešo daļu un 29. panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada bibliotēku – Limbažu Galvenās bibliotēkas, Lādezera bibliotēkas, 

Vidrižu bibliotēkas, Bīriņu bibliotēkas, Skultes bibliotēkas, Straumes bibliotēkas, Stienes 

bibliotēkas, Katvaru bibliotēkas, Pociema bibliotēkas, Ārciema bibliotēkas, Pāles bibliotēkas, 

Vitrupes bibliotēkas, Viļķenes bibliotēkas, Umurgas bibliotēkas, Lādes bibliotēkas – 

reorganizāciju, Limbažu Galvenajai bibliotēkai pievienojot pagastu bibliotēkas kā 

struktūrvienības. 

2. Izveidot reorganizācijas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētāja: Ineta Zariņa – Limbažu novada domes priekšsēdētāja 

1.vietniece; 

2.2. Komisijas locekļi: 

2.2.1. Dzintra Dzene - Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore; 

2.2.2. Valentīna Kukule – Lādezera bibliotēkas vadītāja; 

2.2.3. Aleta Kalniņa – Vidrižu bibliotēkas vadītāja; 

2.2.4. Līga Jelniece – Bīriņu bibliotēkas vadītāja; 

2.2.5. Danuta Eglīte – Skultes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.6. Broņislava Keiša – Straumes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.7. Liene Ungure – Lādes un Stienes bibliotēku vadītāja; 

2.2.8. Laima Bernšteina – Katvaru bibliotēkas vadītāja; 

2.2.9. Rota Donska – Pociema bibliotēkas vadītāja; 

2.2.10. Ligita Skudriņa – Ārciema bibliotēkas vadītāja; 

2.2.11. Aija Baune – Pāles bibliotēkas vadītāja; 

2.2.12. Rudīte Reide – Vitrupes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.13. Mārīte Purmale – Viļķenes bibliotēkas vadītāja; 

2.2.14. Ilze Bojane – Umurgas bibliotēkas vadītāja; 

2.2.15. Sigita Upmale – Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāja; 

2.2.16. Ainārs Liniņš – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

2.2.17. Antra Kamala – Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja; 

2.2.18. Ģirts Vilciņš – Limbažu novada domes deputāts. 

3. Uzdot reorganizācijas komisijai līdz novembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdei iesniegt domei apstiprināšanai reorganizācijas plānu. 

4. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams ne vēlāk kā līdz 2018. gada 31. decembrim. 

 

36.§ 

Par skolu attīstības modeļa izstrādi Limbažu pilsētā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās I.Zariņa, M.Beļaunieks, A.Liniņš, A.Zaļaiskalns, A.Briede 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punkts, nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 



33 

 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

Lai uzlabotu izglītības kvalitāti un efektivitāti Limbažu novadā, aprakstītu novada izglītības 

iestāžu esošo situāciju, pašreizējās un nākotnē iespējamās problēmas, kā arī piedāvāti to risinājumi, 

Limbažu novada pašvaldībā ir izstrādāts un apstiprināts (24.09.2015. domes sēdes protokols Nr.21, 

2.§) konceptuālais ziņojums “Limbažu novada izglītības iestāžu attīstība 2015. – 2020. gadam”. Tā 

ietvaros ir piedāvāti vairāki modeļi, kuri, izvērtējot esošo situāciju, varētu tikt realizēti. 

Izglītības un zinātnes ministrija 2017. gada 29. septembrī ir saņēmusi SIA "Karšu 

izdevniecība Jāņa sēta" pētījumu “Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā”, 

kur ir iekļauti priekšlikumi vidusskolu tīkla optimizācijai Latvijā, tai skaitā Limbažu ietekmes areālā. 

2018. gada 11. septembrī Ministru kabinetā ir pieņemti noteikumi Nr. 583 “Kritēriji un 

kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā 

vidējās izglītības pakāpē”, kuri nosaka kvalitātes kritērijus un minimāli pieļaujamo izglītojamo skaitu 

klašu grupā vidējās izglītības pakāpē pašvaldību vispārējās vidējās izglītības iestādēs.  Savukārt, 

Ministru kabineta 2001. gada 20. marta noteikumi Nr. 129 “Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statusa 

piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” nosaka kritērijus un kārtību, kādā tiek piešķirts un 

anulēts ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statuss. Ir jāizvērtē šī brīža situācija izglītības iestādēs pilsētā 

šo noteikumu kontekstā un jāveido optimāls modelis, kurā tiktu ņemti vērā izglītības kvalitātes un 

piedāvājuma, demogrāfiskie, infrastruktūras nodrošinājuma un iedzīvotāju mobilitātes aspekti. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka tikai 

dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, 

valdēs un darba grupās. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmo daļu 

un pirmās daļas 24. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt skolu attīstības modeļa izstrādi Limbažu pilsētā. 

2. Izveidot attīstības modeļa izstrādes darba grupu šādā sastāvā: 

2.1. Darba grupas vadītājs: Māris Beļaunieks – Limbažu novada domes deputāts; 

2.2. Darba grupas locekļi: 

2.2.1. Gunta Lāce - Limbažu novada ģimnāzijas direktore; 

2.2.2. Ilze Ābola – Limbažu novada ģimnāzijas direktores vietniece; 

2.2.3. Ziedonis Rubezis – Limbažu 3.vidusskolas direktors; 

2.2.4. Inese Plūme – Limbažu 3.vidusskolas direktora vietniece; 

2.2.5. Vija Jevdokimova – Limbažu sākumskolas direktore; 

2.2.6. Indra Ābele – Limbažu sākumskolas kolektīva deleģētā pārstāve; 

2.2.7. Sigita Upmale – Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāja; 

2.2.8. Vija Jirgensone – Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

izglītības darba speciāliste; 

2.2.9. Ainārs Liniņš – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

2.2.10. Ineta Zariņa – Limbažu novada domes priekšsēdētāja 1.vietniece. 

3. Jautājumu izskatīšanā darba grupa var pieaicināt attiecīgos speciālistus, kā arī papildus 

pārstāvjus (vecākus, skolēnus) no izglītības iestādēm. 

4. Uzdot darba grupai līdz decembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdei 

iesniegt domei izskatīšanai skolu attīstības modeli Limbažu pilsētā. 



34 

 

 

37.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Pāles pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 19.09.2018. 

(protokols Nr.13; 8.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr. 34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Gitu Kārnupi noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar 

(vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 3 gadiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1. 2.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.10.2018. 

(protokols Nr.14; 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr. 23, Ābeļu ielā 7, Ozolaine, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājam Leonam Gerķim. 

 

39.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu (vārds, uzvārds) (Limbažu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.10.2018. 

(protokols Nr.14; 4.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 



35 

 

risināšanā” 14. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr. 34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 34.1 punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr. 46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu, uz 3 gadiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

40.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (Limbažu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 11.10.2018. 

(protokols Nr.15; 1.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu uz noteiktu laiku 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa 

(adrese) izīrēšanu. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1.1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 
6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco 

ļaužu mītne „Cerība” reorganizāciju 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā sociālās aprūpes pakalpojumus nodrošina Sociālās aprūpes centrs 

– pansionāts „Pērle” un Veco ļaužu mītne „Cerība”. 



36 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

sekmīgi koordinētu un optimizētu pašvaldības iestāžu darbu, sociālās aprūpes pakalpojumu 

pieejamību iedzīvotājiem, nodrošinātu efektīvu resursu izmantošanu, uzlabotu un pilnveidotu 

iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, kā arī vienotus pakalpojuma izcenojumus, ir lietderīgi 

veikt Limbažu novada sociālās aprūpes iestāžu reorganizāciju, tās apvienojot vienā iestādē. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi. Veidojot vienu 

iestādi samazināsies pašvaldības padotībā esošo iestāžu skaits, samazinot administratīvo struktūru 

veicamo uzdevumu procedūras (personālvadībā, budžeta plānošanas un kontroles jautājumos u.c.), 

racionālāk tiks apsaimniekota pašvaldības manta, racionālāk tiks izmantoti arī darbaspēka resursi. 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, kas nosaka, ka, pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums atbilstoši apstiprinātajam 

pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus, 15. panta pirmās 

daļas 7. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām 

personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo 

bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta 1. punktu, kas paredz to, ka pašvaldībai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas 

ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāku finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, ka tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco 

ļaužu mītne „Cerība” reorganizāciju, nosakot, ka Veco ļaužu mītne „Cerība” tiek pievienota 

Sociālās aprūpes centram – pansionātam „Pērle”, izveidojot vienu Limbažu novada pašvaldības 

sociālās aprūpes iestādi „Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” (turpmāk - SAC “Pērle”). 

2. Izveidot reorganizācijas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētāja: Taiga Plitniece – Limbažu novada domes deputāte, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

2.2. Komisijas locekļi: 

2.2.1. Ilga Bērziņa - Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja; 

2.2.2. Ilze Elste – Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” vadītāja; 

2.2.3. Laura Spridzāne – Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” aprūpētāja; 

2.2.4. Mārīte Kreitūze – Veco ļaužu mītnes „Cerība” vadītāja; 

2.2.5. Gita Niedrīte – Veco ļaužu mītnes „Cerība” sociālais darbinieks; 

2.2.6. Ainārs Liniņš – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

2.2.7. Antra Kamala – Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja. 

3. Uzdot reorganizācijas komisijai līdz decembra Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdei 

sagatavot un iesniegt Limbažu novada domē Limbažu novada pašvaldības iestāžu Sociālās 

aprūpes centra – pansionāta „Pērle” un Veco ļaužu mītnes „Cerība” reorganizācijas plāna 

projektu. 

4. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams ne vēlāk kā līdz 2019. gada 31. janvārim. 

 

 

 



37 

 

42.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada Sociālā dienesta nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.10.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta pirmās daļas 

2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Grozīt Limbažu novada Sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

24.03.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 3.§)), izsakot tā pielikumu - Limbažu novada Sociālā 

dienesta struktūra - jaunā redakcijā (shēma pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

43.§ 

Par Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītāja apstiprināšanu amatā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 24.10.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas 

komisijas 10.10.2018. priekšlikumu (protokols Nr.19, 1.§), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, 30. 

panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, balsojumā nepiedalās deputāts Māris 

Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes “Spārīte” vadītāju iecelt (vārds, uzvārds, 

personas kods). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) darba pienākumus uzsāk ar 2018. gada 1. novembri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka balsojumā nepiedalās, jo informācija neļauj 

pieņemt lēmumu balsot ne par, ne pret, un novēl veiksmi jaunajai vadītājai darbā. 

 

 

44.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Jāņa Lapsas piemiņas biedrībai dokumentālās filmas “100 gadi 

esības vējos” ieskaņošanai 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par 

dokumentālās filmas “100 gadi esības vējos” tapšanu un iepazinusies ar Jāņa Lapsas piemiņas 

biedrības 2018. gada 12. oktobra vēstuli par finansiālu atbalstu dokumentālās filmas “100 gadi esības 

vējos” (darba nosaukums – “Piedzimt kopā ar Latviju” pirmizrādei (reģistrēta Limbažu novada 

pašvaldībā 2018. gada 15. oktobrī ar Nr. 4.12.1/18/6259), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 5. punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 



38 

 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 100,00 EUR (viens simts eiro, 00 centi) apmērā Jāņa Lapsas piemiņas 

biedrībai (reģistrācijas numurs 40008231265) dokumentālās filmas “100 gadi esības vējos” 

ieskaņošanai no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 1A”, Limbažos, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 14. panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Robežu iela 1A”, Limbaži, Limbažu 

novads, kadastra numurs 66010010023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010010309, 0.0375 ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai personai (zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, kas vēlas nopirkt zemes starpgabalu, kas piegul zemei, uz kuras 

atrodas būve) (vārds, uzvārds, personas kods), par nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 1000,00 

EUR (viens tūkstotis eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma – pārdevuma līgumu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo A.Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 2018. gada 27. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 4.§) 

„Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu”, nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu – “Gaiļi”, Skultes 

pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760080130, 0.0574 ha platībā, jo tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. Limbažu 

novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai uzdots veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un atsavināšanas noteikumu projektu. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, atrodas Rīgas starprajonu 

zvejnieku kooperatīvajai biedrībai piederošas būves – veikals un šķūnis, kas reģistrētas būvju īpašumā 

ar kadastra Nr. 66765080012 Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas Skultes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476676. Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai 

2008. gada 15. janvārī, veikala uzturēšanai, iznomāta iepriekš minētā zemes vienība. 

Limbažu novada pašvaldībā 2018. gada 22. augustā saņemts Rīgas starprajonu zvejnieku 

kooperatīvās biedrības, reģ. Nr. 40003057232, juridiskā adrese: Rīgas iela 14, Carnikava, Carnikavas 

novads, 2018. gada 20. augusta iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 4.12.1/18/5100. 



39 

 

Iesniegumā lūgts pārdot nomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, 

Skultes pagastā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta ceturto daļu - publiskai 

personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas 

(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 

proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta 

ceturtās daļas 3. punktā minētā persona - zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi 

kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 6. punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. Iepazinusies ar Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja 

atzinumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 44. panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha platībā, atsavināšanas veidu - 

pārdošana par brīvu cenu zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha platībā, nosacīto cenu 

1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro, 00 centi). 

3. Atsavināt nekustamo īpašumu “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha platībā, par nosacīto cenu Rīgas 

starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai, reģ. Nr. 40003057232, juridiskā adrese: Rīgas iela 

14, Carnikava, Carnikavas novads, jo īpašumu iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktā minētā persona. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvo biedrību, reģ. Nr. 40003057232, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 14, Carnikava, Carnikavas novads, par Limbažu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha platībā. Noteikt, ka pircējam ir tiesības nostiprināt 

iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, pēc pirkuma apmaksas pilnā apmērā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – „Vindas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=68490&from=off#p4


40 

 

apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi 

(66840050164005) un palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006), izsoles rezultātiem, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) 

un palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006), izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, 

uzvārds, personas kods), ar nosolīto cenu 25 475,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši četri simti 

septiņdesmit pieci eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 005 0164, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

48.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošo noteikumu Nr. 19 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” precizēšanu un 

publicēšanu  

Ziņo A.Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 23.08.2018. sēdes lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu “Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 23.§) apstiprināti saistošie noteikumi par audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā. 

Limbažu novada pašvaldībā 04.10.2018. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vērtējums par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 19 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā”, tos 

pieņēmusi zināšanai, neizsakot iebildumus. Vienlaicīgi ministrijas pārstāvis lūdz veikt precizējumus, 

pēc kuru veikšanas, saistošos noteikumus iespējams publicēt Limbažu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. un nodrošināt to 

pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturto, piekto, sesto 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 
Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošos noteikumus Nr. 19 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” (apstiprināti ar Limbažu 

novada domes 23.08.2018. sēdes lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas un mākslas skolā” apstiprināšanu” 

(protokols Nr.16, 23.§)): 

1.1. svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz likuma “Par 

pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu; 

1.2. saistošo noteikumu 7. punktā vārdu “bankas” aizstāt ar vārdu “kredītiestādes”; 



41 

 

1.3. papildināt saistošos noteikumus ar  V nodaļu  “Noslēguma jautājums”; 

1.4. saistošo noteikumu 23. punktu iekļaut V nodaļā; 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” 

precizēšanu un publicēšanu  

 Ziņo A.Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. Limbažu 

novada pašvaldībā 08.10.2018. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vērtējums par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 

23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”, tos 

pieņemot zināšanai. Vienlaicīgi lūgts veikt precizējumus, pēc kuru veikšanas, saistošos noteikumus 

iespējams publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturto, piekto, sesto 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 
  

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošos noteikumus Nr. 23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” (apstiprināti 

ar Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu 

novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 9.§)): 

1.1. svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta astoto daļu un norādi uz “3. panta pirmo seši prim daļu” 

aizstāt ar “3. panta 16 daļu”; 

1.2. svītrot saistošo noteikumu 1.3. apakšpunktu; 

1.3. saistošo noteikumu 3. punktu iekļaut I nodaļā; 

1.4. svītrot saistošo noteikumu II un IV nodaļu; 

1.5. precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

 



42 

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu  

Ziņo A.Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. Limbažu novada pašvaldībā 

09.10.2018. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vērtējums par Limbažu 

novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 24 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”, tos pieņēmusi zināšanai. Vienlaicīgi lūgts veikt 

precizējumus, pēc kuru veikšanas, saistošos noteikumus iespējams publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošos noteikumus Nr. 24 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” (apstiprināti ar Limbažu novada 

domes 27.09.2018. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 

10.§)): 

1.1. svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu un 46. pantu; 

1.2. saistošo noteikumu 2. punktu ar apakšpunktiem iekļaut I nodaļā; 

1.3. papildināt saistošos noteikumus ar 2.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“2.9. lauksaimniecības zemes īpašniekiem.” 

1.4. svītrot saistošo noteikumu II nodaļu; 

1.5. papildināt saistošos noteikumus ar 3.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.8. noteikumu 2.9. apakšpunktā minētajām personām kuru deklarētā dzīves vieta ir 

Limbažu novads, tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa atlaide, nosakot likmi 1,25 % 

no zemes vienības kadastrālās vērtības lauksaimniecībā apstrādātajai zemei, kurai pēc Valsts 

zemes dienesta datiem noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0101 - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.” 

1.6. precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2018. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 24.10.2018. 

priekšlikumiem par Limbažu novada pašvaldības balvu „GODA NOVADNIEKS”, „GADA 

CILVĒKS” un Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTA piešķiršanu 2018. gada Latvijas 



43 

 

Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 

Apbalvojumu komisijas nolikuma 2.11. punktu, nolikuma par Limbažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 2.3., 3.3., 4.2. un 8.1. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu „GODA NOVADNIEKS” Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā:  

1.1. (vārds, uzvārds); 

1.2. (vārds, uzvārds); 

1.3. (vārds, uzvārds). 

2. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu „GADA CILVĒKS” Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā:  

2.1. Limbažu pilsētā – (vārds, uzvārds); 

2.2. Pāles pagastā – (vārds, uzvārds); 

2.3. Viļķenes pagastā – (vārds, uzvārds); 

2.4. Katvaru pagastā – (vārds, uzvārds). 

3. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PILSĒTĀ:  

3.1. (vārds, uzvārds);  

3.2. (vārds, uzvārds); 

3.3. (vārds, uzvārds); 

3.4. (vārds, uzvārds); 

3.5. (vārds, uzvārds); 

3.6. (vārds, uzvārds); 

3.7. (vārds, uzvārds). 

4. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PAGASTĀ: 

4.1. (vārds, uzvārds); 

4.2. (vārds, uzvārds); 

4.3. (vārds, uzvārds); 

4.4. (vārds, uzvārds). 

5. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā KATVARU PAGASTĀ: 

5.1. (vārds, uzvārds); 

5.2. (vārds, uzvārds). 

6. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIDRIŽU PAGASTĀ: 

6.1. (vārds, uzvārds). 

7. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā PĀLES PAGASTĀ: 

7.1. (juridiskās personas nosaukums). 

8. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIĻĶENES PAGASTĀ: 

8.1. (vārds, uzvārds). 

9. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā SKULTES PAGASTĀ: 

9.1. (vārds, uzvārds); 

9.2. (vārds, uzvārds); 

9.3. (vārds, uzvārds); 

9.4. (vārds, uzvārds). 



44 

 

10. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

52.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada domes deputāti debatē par topošās valdības veidošanas sarunās apspriesto 

pašvaldību reformu. 

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš papildina informāciju par sēdes 26.darba 

kārtības jautājumu. Ir saņemta informācija no OC “Limbaži” valdes locekles B.Martinsones, ka 

kompleksa izdevumos iekļauti 2484 EUR kafejnīcas iekārtām. Pilna informācija tiks sagatavota 

uz novembra komitejas sēdi. 

3. Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede informē, ka ir beigusies tiesas 

sēde un ir spriedums (vārds, uzvārds) lietā. Uzklausījuši informāciju, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

4. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka biedrība “4. maija 

Deklarācijas klubs” pateikusies Limbažu novada pašvaldībai par atbalstu konferences “Latvijas 

Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” rīkošanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


